
О внесении изменений в решение Жуалынского районного маслихата от 26 декабря 
2018 года № 37-2 "О бюджетах сельских округов и села Б. Момышулы Жуалынского 
района на 2019-2021 годы"

Решение Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 15 мая 2019 года 
№ 44-2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 16 мая 2019 
года № 4230
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 Бюджетным кодексом
года и  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и на 
оснавании решения Жуалынского районного маслихата от 04 мая 2019 года  "О № 43-2
внесении изменений в решение Жуалынского районного маслихата от 21 декабря 2018 
года № 36-3 "О районном бюджете на 2019-2021 годы" (зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за ) Жуалынский № 4224
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жуалынского районного маслихата от 26 декабря 2018 года № 

 "О бюджетах сельских округов и села Б. Момышулы Жуалынского района на 201937-2
-2021 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за , опубликовано в Эталонном контрольном банке № 4080
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде от 15 января 
2019 года) следующие изменения:
      В :пункте 1
      1.1 Аппарат акима село Б. Момышулы
      в :подпункте 1)
      цифры "387 933" заменить цифрами "415 172";
      цифры "330 697" заменить цифрами "357 936";
      в :подпункте 2)
      цифры "398 948" заменить цифрами "426 187";
      1.2 Актюбинский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "81 835" заменить цифрами "89 325";
      цифры "78 549" заменить цифрами "86 039";
      в :подпункте 2)
      цифры "82 398" заменить цифрами "89 888";



      1.3 Аксайский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "127 693" заменить цифрами "140 493";
      цифры "128 944" заменить цифрами "135 326";
      в :подпункте 2)
      цифры "128 944" заменить цифрами "141 744";
      1.4 Боралдайский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "94 079" заменить цифрами "102 941";
      цифры "89 444" заменить цифрами "98 306";
      в :подпункте 2)
      цифры "94 432" заменить цифрами "103 294";
      1.5 Жетитобинский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "94 721" заменить цифрами "101 124";
      цифры "89 864" заменить цифрами "96 267";
      в :подпункте 2)
      цифры "96 542" заменить цифрами "102 945";
      1.6 Кокбастауский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "116 064" заменить цифрами "125 642";
      цифры "111 330" заменить цифрами "120 908";
      в :подпункте 2)
      цифры "116 421" заменить цифрами "125 999";
      1.7 Куренбельский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "61 012" заменить цифрами "65 289";
      цифры "57 813" заменить цифрами "62 090";
      в :подпункте 2)
      цифры "61 725" заменить цифрами "66 002";
      1.8 Карасазский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "119 273" заменить цифрами "129 830";
      цифры "113 824" заменить цифрами "124 381";
      в :подпункте 2)
      цифры "120 934" заменить цифрами "131 491";
      1.9 Кызыларыкский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "105 378" заменить цифрами "114 503";



      цифры "101 264" заменить цифрами "110 389";
      в :подпункте 2)
      цифры "106 332" заменить цифрами "115 457";
      1.10 Мынбулакский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "71 949" заменить цифрами "76 260";
      цифры "66 437" заменить цифрами "70 748";
      в :подпункте 2)
      цифры "73 039" заменить цифрами "77 350";
      1.11 Нурлыкентский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "104 203" заменить цифрами "112 808";
      цифры "96 031" заменить цифрами "104 636";
      в :подпункте 2)
      цифры "105 489" заменить цифрами "114 094";
      1.12 Шакпакский сельский округ
      в :подпункте 1)
      цифры "107 922" заменить цифрами "117 820";
      цифры "102 019" заменить цифрами "111 917";
      в :подпункте 2)
      цифры "108 893" заменить цифрами "118 791";
       и  к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложения 1 12

 и  к настоящему решению.приложениям 1 12
      2. Контроль за исполнением и публикацию на интернет-ресурсе данного решения 
возложить на постоянную комиссию районного маслихата по вопросам 
административно-территориальных структур, социально-экономическому развитию 
территорий, бюджета и местных налогов по защите прав граждан.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии районного маслихата З. Султанмуратов
      Секретарь районного маслихата Е. Тлеубеков

 
Приложение 1 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет аппарата акима село Б. Момышулы на 2019 год

Категория



Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 415 
172

1 Налоговые поступления 56 966

01 Подоходный налог 33 500

2 Индивидуальный подоходный налог 33 500

04 Hалоги на собственность 23 436

1 Hалоги на имущество 251

3 Земельный налог 947

4 Налог на транспортные средства 22 238

05 Налоги на внутренние товары, работы и услуги 30

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 30

2 Неналоговые поступления 270

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

260

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

260

06 Прочие неналоговые поступления 10

1 Прочие неналоговые поступления 10

4 Поступления трансфертов 357  
936

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
357  
936

3 Трансферты районов (городов областного значения)
357  
936

Функциональная группа
Сумма
(тысяч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 426 
187

01 Государственные услуги общего характера 32 941

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32 941

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка
, сельского округа

32 191

022 Капитальные расходы государственного органа 750



04 Образование 300  
240

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
300  
240

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

300  
240

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 68 647

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 68 647

008 Освещение улиц в населенных пунктах 19 879

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 24 068

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 24 700

12 Транспорт и коммуникации 12 605

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 605

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, 
селах, поселках, сельских округах

12 605

13 Прочие 11 754

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 754

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

11 754

ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -11 015

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

11 015

Категория Наименование



Сумма тысяч (
тенге)

Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 11 015

 
Приложение 2 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 2 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Актюбинского сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 89 325

1 Налоговые поступления 3 234

01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный подоходный налог 1 000

04 Hалоги на собственность 2 234

1 Hалоги на имущество 36

3 Земельный налог 198

4 Налог на транспортные средства 2 000

2 Неналоговые поступления 52

01 Доходы от государственной собственности 24

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 24

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 2

1 Прочие неналоговые поступления 2

4 Поступления трансфертов 86 039

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 86 039

3 Трансферты районов (городов областного значения) 86 039

Функциональная группа



Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 89 888

01 Государственные услуги общего характера 29 924

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29 924

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

29 092

022 Капитальные расходы государственного органа 832

04 Образование 54 928

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 54 928

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

52 111

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

2 817

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 938

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 938

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 258

008 Освещение улиц в населенных пунктах 400

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 480

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 800

13 Прочие 2 098

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 098

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

2 098

      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0



Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -563

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

563

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 563

 
Приложение 3 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 3 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Аксайского сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ
140 
493

1 Налоговые поступления 5 139

01 Подоходный налог 1 500

2 Индивидуальный подоходный налог 1 500

04 Hалоги на собственность 3 639

1 Hалоги на имущество 52

3 Земельный налог 287

4 Налог на транспортные средства 3 300

2 Неналоговые поступления 28

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 2

1 Прочие неналоговые поступления 2



4 Поступления трансфертов 135  
326

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
135  
326

3 Трансферты районов (городов областного значения)
135  
326

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 141 744

01 Государственные услуги общего характера 23 392

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 392

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

22 572

022 Капитальные расходы государственного органа 820

04 Образование 95 207

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 95 207

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

95 207

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 710

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 710

008 Освещение улиц в населенных пунктах 683

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 527

12 Транспорт и коммуникации 13 464

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 464

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

13 464

13 Прочие 2 971

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 971

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

2 971

      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0



01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -1 251

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

1 251

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)

Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 1 251

 
Приложение 4 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 4 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Боралдайского сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 102 
941

1 Налоговые поступления 4 577

01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный подоходный налог 1 000

04 Hалоги на собственность 3 577

1 Hалоги на имущество 27

3 Земельный налог 250

4 Налог на транспортные средства 3 300



2 Неналоговые поступления 58

01 Доходы от государственной собственности 30

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 30

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 2

1 Прочие неналоговые поступления 2

4 Поступления трансфертов 98 306

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 98 306

3 Трансферты районов (городов областного значения) 98 306

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 103 294

01 Государственные услуги общего характера 21 835

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 835

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21 003

022 Капитальные расходы государственного органа 832

04 Образование 53 338

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 53 338

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

53 338

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 13 826

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 826

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 10 646

008 Освещение улиц в населенных пунктах 380

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2 300

12 Транспорт и коммуникации 12 161

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 161

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

12 161

13 Прочие 2 134

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 134



040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

2 134

      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ

Бюджетные кредиты

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -353

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

353

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 353

 
Приложение 5 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 5 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Жетитюбинский сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3



I. ДОХОДЫ 101 
124

1 Налоговые поступления 4 829

01 Подоходный налог 1 200

2 Индивидуальный подоходный налог 1 200

04 Hалоги на собственность 3 629

1 Hалоги на имущество 38

3 Земельный налог 391

4 Налог на транспортные средства 3 200

2 Неналоговые поступления 28

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 2

1 Прочие неналоговые поступления 2

4 Поступления трансфертов 96 267

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 96 267

3 Трансферты районов (городов областного значения) 96 267

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 102 945

01 Государственные услуги общего характера 23 149

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 149

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

22 319

022 Капитальные расходы государственного органа 830

04 Образование 44 296

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 44 296

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

41 479

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

2 817

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 028

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 028

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 000



008 Освещение улиц в населенных пунктах 380

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 517

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 131

12 Транспорт и коммуникации 28 716

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 716

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

28 716

13 Прочие 2 756

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 756

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

2 756

      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -1 821

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

1 821

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)

Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 1 821

 
Приложение 6 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года



 
Приложение 6 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Кокбастауского сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ
125 
642

1 Налоговые поступления 4 682

01 Подоходный налог 1 500

2 Индивидуальный подоходный налог 1 500

04 Hалоги на собственность 3 182

1 Hалоги на имущество 32

3 Земельный налог 240

4 Налог на транспортные средства 2 910

2 Неналоговые поступления 52

01 Доходы от государственной собственности 24

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 24

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 2

1 Прочие неналоговые поступления 2

4 Поступления трансфертов 120  
908

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
120  
908

3 Трансферты районов (городов областного значения) 120  
908

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 125 999



01 Государственные услуги общего характера 24 174

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 174

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

23 344

022 Капитальные расходы государственного органа 830

04 Образование 77 423

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 77 423

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

75 778

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1 645

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 680

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 680

008 Освещение улиц в населенных пунктах 380

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 800

12 Транспорт и коммуникации 20 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 000

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

20 000

13 Прочие 2 722

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 722

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

2 722

      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0



V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -357

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

357

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)

Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 357

 
Приложение 7 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 7 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Куренбельского сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 65 289

1 Налоговые поступления 3 147

01 Подоходный налог 900

2 Индивидуальный подоходный налог 900

04 Hалоги на собственность 2 247

1 Hалоги на имущество 17

3 Земельный налог 230

4 Налог на транспортные средства 2 000

2 Неналоговые поступления 52

01 Доходы от государственной собственности 24

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 24

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 2

1 Прочие неналоговые поступления 2



4 Поступления трансфертов 62 090

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 62 090

3 Трансферты районов (городов областного значения) 62 090

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 66 002

01 Государственные услуги общего характера 21 927

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 927

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21 177

022 Капитальные расходы государственного органа 750

04 Образование 35 466

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35 466

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

32 927

005 Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын мектепке дейін тегін алып баруды және 
қайта алып келуді ұйымдастыру

2 539

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 803

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 803

008 Освещение улиц в населенных пунктах 367

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 836

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 600

12 Транспорт и коммуникации 4 795

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 795

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

4 795

13 Прочие 2 011

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 011

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

2 011

      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0



1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -713

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

713

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 713

 
Приложение 8 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 8 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Карасазского сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ
129 
830

1 Налоговые поступления 5 379

01 Подоходный налог 1 600

2 Индивидуальный подоходный налог 1 600

04 Hалоги на собственность 3 779

1 Hалоги на имущество 34

3 Земельный налог 300

4 Налог на транспортные средства 3 445

2 Неналоговые поступления 70



01 Доходы от государственной собственности 36

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 36

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 8

1 Прочие неналоговые поступления 8

4 Поступления трансфертов 124  
381

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 124  
381

3 Трансферты районов (городов областного значения) 124  
381

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 131 491

01 Государственные услуги общего характера 25 794

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 794

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 962

022 Капитальные расходы государственного органа 832

04 Образование 79 784

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 79 784

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

74 791

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

4 993

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 550

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 550

008 Освещение улиц в населенных пунктах 500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 550

12 Транспорт и коммуникации 20 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 500

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

20 500



13 Прочие 2 863

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 863

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

2 863

      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -1 661

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

1 661

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)

Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 1 661

 
Приложение 9 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 9 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Кызыларыкского сельского округа на 2019 год

Категория



Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 114 
503

1 Налоговые поступления 4 086

01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный подоходный налог 2 000

04 Hалоги на собственность 2 086

1 Hалоги на имущество 28

3 Земельный налог 258

4 Налог на транспортные средства 1 800

2 Неналоговые поступления 28

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 2

1 Прочие неналоговые поступления 2

4 Поступления трансфертов 110  
389

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 110  
389

3 Трансферты районов (городов областного значения)
110  
389

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 115 457

01 Государственные услуги общего характера 20 580

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 580

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19 830

022 Капитальные расходы государственного органа 750

04 Образование 79 440

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 79 440



004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

76 512

005
Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын мектепке дейін тегін алып баруды және 
қайта алып келуді ұйымдастыру

2 928

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 240

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 240

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 704

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 228

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 808

12 Транспорт и коммуникации 6 786

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 786

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

6 786

13 Прочие 3 411

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 411

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

3 411

      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -954

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

954

Категория Наименование

Класс



Сумма тысяч (
тенге)

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 954

 
Приложение 10 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 10 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Мынбулакского сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 76 260

1 Налоговые поступления 5 484

01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный подоходный налог 2 000

04 Hалоги на собственность 3 484

1 Hалоги на имущество 54

3 Земельный налог 230

4 Налог на транспортные средства 3 200

2 Неналоговые поступления 28

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 2

1 Прочие неналоговые поступления 2

4 Поступления трансфертов 70 748

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 70 748

3 Трансферты районов (городов областного значения) 70 748

Функциональная группа
Сумма
(тысяч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3



II. ЗАТРАТЫ 77 350

01 Государственные услуги общего характера 25 164

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 164

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка
, сельского округа

24 414

022 Капитальные расходы государственного органа 750

04 Образование 24 081

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 081

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

24 081

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 744

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 744

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 45

008 Освещение улиц в населенных пунктах 500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 399

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 800

12 Транспорт и коммуникации 17 444

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17 444

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, 
селах, поселках, сельских округах

17 444

13 Прочие 3 917

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 917

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

3 917

ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0



V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -1 090

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

1 090

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)

Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 1 090

 
Приложение 11 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 11 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Нурлыкентского сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 112 
808

1 Налоговые поступления 8 144

01 Подоходный налог 2 200

2 Индивидуальный подоходный налог 2 200

04 Hалоги на собственность 5 944

1 Hалоги на имущество 49

3 Земельный налог 180

4 Налог на транспортные средства 5 715

2 Неналоговые поступления 28

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 2

1 Прочие неналоговые поступления 2

4 Поступления трансфертов 104  
636



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 104  
636

3 Трансферты районов (городов областного значения)
104  
636

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 114 094

01 Государственные услуги общего характера 25 857

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 857

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

23 991

022 Капитальные расходы государственного органа 1 866

04 Образование 68 656

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 68 656

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

68 656

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 017

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 017

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 900

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 115

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 502

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 500

12 Транспорт и коммуникации 6 888

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 888

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

6 888

13 Прочие 3 676

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 676

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

3 676

      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0



1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -1 286

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА
) БЮДЖЕТА

1 286

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 1 286

 
Приложение 12 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 44-2 от 15 мая 2019 года

 
Приложение 12 к решению

Жуалынского районного маслихата
№ 37-2 от 26 декабря 2018 года

Бюджет Шакпакского сельского округа на 2019 год

Категория Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ
117 
820

1 Налоговые поступления 5 873

01 Подоходный налог 1 300

2 Индивидуальный подоходный налог 1 300

04 Hалоги на собственность 4 573

1 Hалоги на имущество 63

3 Земельный налог 360

4 Налог на транспортные средства 4 150

2 Неналоговые поступления 30



04 Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

26

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

26

06 Прочие неналоговые поступления 4

1 Прочие неналоговые поступления 4

4 Поступления трансфертов 111  
917

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 111  
917

3 Трансферты районов (городов областного значения) 111  
917

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 118 791

01 Государственные услуги общего характера 25 202

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 202

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 452

022 Капитальные расходы государственного органа 750

04 Образование 85 345

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 85 345

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

80 515

005
Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын мектепке дейін тегін алып баруды және 
қайта алып келуді ұйымдастыру

4 830

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 311

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 311

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 131

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 390

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 990

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 800

13 Прочие 2 933

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 933

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

2 933



      
ІІІ. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Наименование

Сумма тысяч (тенге)Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

      
Функциональная группа

Сумма тысяч (тенге)
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -971

      
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

971

Категория Наименование
Сумма тысяч (
тенге)Класс

Подкласс

7 Поступление займов 0

Погашение займов 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 971

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


